

HVAD SIGER VEJLEDERNE?



Susanne Skov Nielsen
Studievejleder, Multimedie og IT

”Et fantastisk stykke arbejde”

For Susanne er der ingen tvivl om at studerende og andre studievejledere bør benytte sig af Samtaleboblens tilbud. Hun mener, at resultaterne taler for sig selv, og derfor har hun snakket med sine kollegaer om Samtaleboblen og opfordret dem til at henvise de studerende.

”Som professionelle vejledere har vi svært ved at nå det hele. Vi har mange elever på studiestedet, som er ADHD’ere, aspergere eller autister, hvor vi har svært ved at overskue det selv, fordi vi har så mange andre opgaver.

”Så det, at Samtaleboblen yder denne service, er rigtig godt”, fortæller Susanne og fortsætter: ”De studerende får sparring hos Samtaleboblen, som de ikke kan få fra os almindelige studievejledere i en travl hverdag. Jeg tror også, at det betyder noget, at Samtaleboblen er en organisation uden for vores egen. De studerende kan lukke os ude og tale med nogen, som ikke skal referere til os efterfølgende.”

Susanne håber, at Samtaleboblen bliver mere kendt på uddannelsesstederne og dermed et naturligt valg for de studerende, når de har brug for nogen at snakke med. Særligt håber hun at i takt med at Samtaleboblens tilbud bliver mere udbredt, at de studerende selv vil opsøge Samtaleboblen.

”Vi har også studerende, som har små personlige problemer, hvor netop Samtaleboblen kan løsne op for de problemer. De har måske ondt livet og har svært ved at få hverdagen til at hænge sammen. Det er jo dejligt, at vi har Samtaleboblen til den slags.”



Marianne Andersen,
Afdelingsleder, Center for Visuel Kommunikation

”De studerende efterspørger nogen, som har tid til dem og kan give dem den fornødne ro til at reflektere over, hvad der skal til for at de kan få livet til at hænge sammen.

Samtaleboblen er et neutralt samtalerum, hvor der ikke er en skolekasket på. Alle vil gerne hjælpe dem, men vi har jo alle vores egne små professionelle kasketter på.

Fordelen ved Samtaleboblen er, at I kun skal forholde jer til personen. De får hjælp til at vælge selv: hvad er vigtigt for mig, og hvordan kommer jeg videre.”

Redigeret af Ursula Østerberg / journalist marts 2013



”Jeg dumpede min eksamen, og min studievejleder foreslog mig Samtaleboblen.

Jeg fik hjælp til at finde ud af hvad der gjorde mig nervøs og hvordan jeg kunne arbejde med at komme over min eksamensangst.

Jeg synes det har været rigtig godt.”

Maiken, studerende, Erhvervsakademiet Lillebælt

**Læs hele interviewet på
Samtaleboblen.dk**